
UCHWAŁA NR XI/95/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 337 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zwiększa się planowane dochody budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę: 620.391,83 zł do kwoty 
93.536.942,23 zł z tego:  

1) dochody bieżące w kwocie: 79.790.161,06 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 13.746.781,17 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. W § 3 zwiększa się planowane wydatki budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę 2.327.435,11 zł do kwoty 
101.998.529,60 zł z tego 

1) wydatki bieżące w wysokości: 75.527.437,07 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 26.471.092,53 zł.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5. Deficyt budżetu w kwocie: 8.461.587,37 złzostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
zaciągniętych kredytów na rynku krajowym, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 2 u.o.f.p. – 
w wysokości 6.500.000,00 zł, pozostała kwota 1.961.587,37 zł zostanie sfinansowana przychodami 
wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp., przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz nadwyżki 
z lat ubiegłych.”. 

4. W § 6 zwiększa się planowane przychody budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę 1.707.043,28 zł do kwoty 
8.461.587,37 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

5. § 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 7. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie: 
310.000,00 zł powiększone o niewykorzystane środki na rachunkach bankowych budżetu (…) z lat 
ubiegłych w kwocie: 146.998,64 zł przeznacza się na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii; 
dochody z tytułu wpływów części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w kwocie: 80.000,00 zł przeznacza się na realizację zadań z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych – zgodnie z załącznikiem Nr 8”.. 

6. § 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w podziale na: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 3.370.000,00 zł  

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 1.253.899,78 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 9.”. 

7. § 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 1



„§ 9. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane: 

1. dochody:  282.702,65 zł 

2. wydatki:   282.702,65 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 10.”. 

8. Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik nr 9 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

14. Załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 2



Zmiany w dochodach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2025

Załącznik Nr 1
do uchwały nr XI/95/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 26 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 10 921 758,50 337 823,00 11 259 581,50

75814 Różne rozliczenia finansowe 741 077,00 78 622,00 819 699,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

171 077,00 78 622,00 249 699,00

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

1 021 902,76 259 201,00 1 281 103,76

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 021 902,76 259 201,00 1 281 103,76

852 Pomoc społeczna 638 983,49 40 737,55 679 721,04

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 40 737,55 40 737,55

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 40 737,55 40 737,55

855 Rodzina 5 799 512,00 29 505,80 5 829 017,80

85504 Wspieranie rodziny 0,00 7 180,20 7 180,20

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 7 180,20 7 180,20

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

56 704,00 8 000,00 64 704,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 8 000,00 8 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 14 325,60 14 325,60

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 14 325,60 14 325,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 392 928,73 167 325,48 560 254,21

90095 Pozostała działalność 167 725,21 167 325,48 335 050,69

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 10 000,00 10 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 1



6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 157 325,48 157 325,48

926 Kultura fizyczna 1 170 900,00 45 000,00 1 215 900,00

92601 Obiekty sportowe 1 170 900,00 45 000,00 1 215 900,00

0830 Wpływy z usług 0,00 45 000,00 45 000,00

Razem: 92 916 550,40 620 391,83 93 536 942,23

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 2



Zmiany w wydatkach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2025

Załącznik Nr 2
do uchwały nr XI/95/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 26 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 378 875,57 540 000,00 3 918 875,57

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 342 075,57 540 000,00 3 882 075,57

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 802 075,57 500 000,00 1 302 075,57

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

40 000,00 40 000,00 80 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

0,00 35 000,00 35 000,00

40095 Pozostała działalność 0,00 35 000,00 35 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 20 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00 15 000,00

600 Transport i łączność 2 114 565,49 205 000,00 2 319 565,49

60016 Drogi publiczne gminne 1 678 855,49 205 000,00 1 883 855,49

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 553 809,89 205 000,00 758 809,89

700 Gospodarka mieszkaniowa 601 060,00 4 000,00 605 060,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 249 560,00 4 000,00 253 560,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 4 000,00 9 000,00

710 Działalność usługowa 350 200,00 85 000,00 435 200,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 190 200,00 85 000,00 275 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 188 200,00 85 000,00 273 200,00

750 Administracja publiczna 10 062 801,80 87 916,18 10 150 717,98

75011 Urzędy wojewódzkie 840 434,84 1 234,23 841 669,07

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 741,07 1 234,23 10 975,30

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 289 900,00 0,00 289 900,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 255 400,00 -1 000,00 254 400,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 1 000,00 1 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 607 220,43 60 699,61 6 667 920,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 50 000,00 160 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 84 446,91 10 699,61 95 146,52

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 110 000,00 0,00 110 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 2 000,00 2 500,00

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 -2 000,00 98 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 793 686,99 1 582,34 795 269,33

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 488,56 1 582,34 14 070,90

75095 Pozostała działalność 1 421 559,54 24 400,00 1 445 959,54

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 500,00 4 500,00 28 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 159 000,00 16 500,00 175 500,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 000,00 3 400,00 4 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 514 165,00 44 100,00 558 265,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 35 000,00 35 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 35 000,00 35 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 450 705,00 6 100,00 456 805,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 6 100,00 96 100,00

75495 Pozostała działalność 50 960,00 3 000,00 53 960,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 000,00 3 000,00

801 Oświata i wychowanie 59 326 672,45 169 622,00 59 496 294,45

80101 Szkoły podstawowe 39 337 049,94 124 353,84 39 461 403,78

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 213 000,00 -17 869,16 195 130,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 242 665,00 8 500,00 251 165,00

4270 Zakup usług remontowych 460 315,00 33 000,00 493 315,00

4300 Zakup usług pozostałych 382 013,00 14 500,00 396 513,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

53 169,00 21 944,00 75 113,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 69 479,00 54 279,00 123 758,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 826 500,00 63 000,00 889 500,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 955 000,00 -88 000,00 867 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 944 369,44 35 000,00 8 979 369,44

80104 Przedszkola 9 179 905,11 -8 731,84 9 171 173,27

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 133 500,00 -17 027,06 116 472,94

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8 191,00 2 911,00 11 102,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 545,00 -512,00 3 033,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 287 100,00 61 000,00 348 100,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 336 000,00 -55 103,78 280 896,22

80107 Świetlice szkolne 1 692 788,00 6 500,00 1 699 288,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 44 069,00 6 500,00 50 569,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 847 980,40 4 500,00 2 852 480,40

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 32 500,00 4 500,00 37 000,00

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 2



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

4 121 979,00 43 000,00 4 164 979,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 78 300,00 43 000,00 121 300,00

851 Ochrona zdrowia 390 000,00 146 998,64 536 998,64

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 387 000,00 146 998,64 533 998,64

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 000,00 20 000,00 100 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 500,00 116 998,64 212 498,64

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

25 000,00 10 000,00 35 000,00

852 Pomoc społeczna 3 557 077,61 40 737,55 3 597 815,16

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 62 500,00 40 737,55 103 237,55

3110 Świadczenia społeczne 60 000,00 40 737,55 100 737,55

855 Rodzina 6 073 358,34 150 253,81 6 223 612,15

85504 Wspieranie rodziny 56 701,57 7 180,20 63 881,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 452,00 6 000,00 44 452,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 113,00 1 033,20 8 146,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 012,00 147,00 1 159,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

56 704,00 8 000,00 64 704,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 8 000,00 8 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 111 444,77 135 073,61 246 518,38

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 789,40 85 649,80 158 439,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 447,02 14 376,74 26 823,76

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 783,35 2 098,41 3 881,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 20 776,92 21 776,92

4260 Zakup energii 0,00 7 371,74 7 371,74

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 300,00 3 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 500,00 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 019 283,84 320 570,35 3 339 854,19

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 239 203,52 -20 000,00 219 203,52

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 3



6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

232 203,52 -20 000,00 212 203,52

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 636 680,32 98 379,68 1 735 060,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 188 680,32 98 379,68 287 060,00

90095 Pozostała działalność 10 000,00 242 190,67 252 190,67

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 242 190,67 242 190,67

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 730 111,85 105 668,80 5 835 780,65

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 777 916,70 120 368,80 2 898 285,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 576,00 9 168,80 84 744,80

4270 Zakup usług remontowych 126 132,60 56 700,00 182 832,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 708,10 54 500,00 131 208,10

92195 Pozostała działalność 103 017,10 -14 700,00 88 317,10

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

25 000,00 -9 400,00 15 600,00

4220 Zakup środków żywności 37 660,60 -5 100,00 32 560,60

4300 Zakup usług pozostałych 35 223,20 -200,00 35 023,20

926 Kultura fizyczna 3 675 984,54 392 567,78 4 068 552,32

92601 Obiekty sportowe 3 119 171,84 384 667,78 3 503 839,62

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 4 000,00 4 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350 000,00 217 652,03 567 652,03

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 400,00 48 497,56 116 897,56

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 800,00 3 518,19 13 318,19

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00 35 000,00 95 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 500,00 79 400,00 119 900,00

4270 Zakup usług remontowych 69 900,00 -39 900,00 30 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 6 500,00 6 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 413 150,00 6 000,00 419 150,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

25 000,00 6 000,00 31 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 40 000,00 40 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 193 550,00 -40 000,00 153 550,00

92695 Pozostała działalność 143 662,70 1 900,00 145 562,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 300,00 1 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 285,80 1 600,00 86 885,80

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 4



Razem: 99 671 094,49 2 327 435,11 101 998 529,60

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział § Treść - nazwa zadania Plan 

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wsi 

gminy Rakoniewice
80 000,00

010 01044 6230

Dotacja celowa w budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

80 000,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie 

północnej części gminy Rakoniewice - III etap
20 000,00

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Przebudowa kanalizacji sanitarnej na terenie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 

w Jabłonnej 
220 000,00

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie 

północnej części gminy Rakoniewice - II etap, skanalizowanie części m. Jabłonna, 

w tym:

3 562 075,57

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 062 075,57

010 01044 6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 500 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania - 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – 

rowerowej na odcinku Boruja Nowa – Jabłonna

50 000,00

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinanswoanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

50 000,00

Rozbudowa chodnika w Łąkiem 13 496,10

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 496,10

Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników, (w tym 

podzadanie: Przebudowa drogi gminnej ul. Iwaszkiewicza w Rakoniewicach)
346 319,68

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 346 319,68

Przebudowa drogi gminnej nr 544060  ul. Wiśniowej w Rakoniewicach 193 994,11

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 193 994,11

Przebudowa drogi gminnej nr 540543P w Ruchocicach - dokumentacja 45 000,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00

Wykonanie ścieżki w m. Wioska – dz. 255/2 60 000,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Budowa drogi ul. Księdza Gregora w m. Rakoniewice – dokumentacja 26 000,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00

Budowa z rozbudową drogi ul. Przemysłowa w Rakoniewicach – II etap 

(dokumentacja)
74 000,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 000,00

Zmiana sposobu ogrzewania w lokalach mieszkalnych 30 000,00

700 70007 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

Załącznik Nr  3

do Uchwały Nr XI/95/2025

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 26 marca 2025 r.

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH GMINY RAKONIEWICE                                                                                       

W 2025 ROKU

zadanie jednoroczne 

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 1



Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Rakoniewice 209 531,29

750 75095 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 352,53

750 75095 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 178,76

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu

samochodu osobowego typu SUV w ramach zakupu

służbowych środków transportowych za połączone środki finansowe

samorządów lokalnych i środków z Programu Modernizacji Policji 2022 - 2025

35 000,00

754 75404 6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
35 000,00

Mobilne miasteczko ruchu drogowego w Rakoniewicach 3 000,00

754 75495 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
3 000,00

Rozbudowa kompleksu edukacyjno - sportowego w Rakoniewicach o basen 

przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i komunikacyjną, w 

tym:

16 894 366,44

801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 944 369,44

801 80101 6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
7 949 997,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach 5 000,00

801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

Podłączenie budynku szkoły w m. Wioska do kanalizacji sanitarnej 30 000,00

801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Pracownie komputerowe do świetlic środowiskowych 80 000,00

851 85154 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budzetowych 80 000,00

Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego "Ciepłe mieszkanie" na 

wymianę nieefektywnych źródeł ciepła oraz poprawę efektywności 

energetycznej

192 203,52

900 90005 6230

Dotacja celowa w budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

192 203,52

Dofinansowanie montażu proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację 

źródeł niskiej emisji na terenie gminy Rakoniewice, w tym:
20 000,00

900 90005 6230

Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

20 000,00

Oświetlenie uliczne Kuźnica Zbąska – projekt 27 060,00

900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 060,00

Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Rakoniewice 121 000,00

900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego Rynku w Rakoniewicach 15 000,00

900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Budowa oświetlenia drogowego, w tym podzadania: 124 000,00

900 90015 6050 Budowa punktów świetlnych w Rostarzewie 15 000,00

900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Narożnikach 5 000,00

900 90015 6050 Budowa oświeltnie ulicznego w Ruchocicach ul. Powstańców Wlkp. 10 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Błońsku 15 000,00

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie jednoroczne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 2



900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Głodnie dz. 157 12 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Głodnie dz. 505 12 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie dz. 162 10 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie dz. 41/1 10 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie przy drodze gminnej 540539P 35 000,00

Budowa ogólnodostępnej stacji ładowania samochodów elektrycznych w 

Rakoniewicach
242 190,67

900 90095 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 242 190,67

Modernizacja budynku sali wiejskiej w m. Terespol 4 500,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 500,00

Podłączenie sali wiejskiej w m. Jabłonna do  kanalizacji sanitarnej 28 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 000,00

Podłączenie sali wiejskiej w m. Narożniki do  kanalizacji sanitarnej 12 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Podłączenie sali wiejskiej w m. Gola do kanalizacji sanitarnej 10 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Montaż klimatyzacji na sali wiejskiej w Goli 16 708,10

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 708,10

Modernizacja sali wiejskiej w Woli Jabłońskiej w ramach projektu pn: Szalejemy, 

remontujemy – nową kuchnię mieć będziemy
30 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Modernizacja sali wiejskiej w Ruchocicach w ramach projektu pn: Remont kuchni 

sali wiejskiej w Ruchocicach
30 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Zmiana sposobu użytkowania lodowni na terenie zespołu pałacowo - parkowego 

w Rakoniewicach na cele kulturalne
20 000,00

921 92120 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Rewitalizacja Zabytkowego Rynku w Rostarzewie wraz z budową oświetlenia 1 000 000,00

921 92120 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

Dotacja na renowację cokołu elewacji kościoła wraz z rozbudową kanalizacji 

deszczowej*
224 217,81

921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

224 217,81

Dotacja na remont kościoła pw. Św. Józefa w Rostarzewie** 364 460,24

921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

364 460,24

Zakup traktorka - kosiarki 30 000,00

926 92601 6060 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 wraz z budową sprawnościowego 

placu zabaw w miejscowości Rostarzewo

100 000,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Modernizacja kompleksu Moje Boisko - Orlik wraz z budową dodatkowego 

fakultatywnego obiektu sportowego i niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w 

Rakoniewicach

1 881 969,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 881 969,00

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 3



26 471 092,53

*Dotacja na renowację cokołu elewacji kościoła wraz z rozbudową kanalizacji deszczowej - kwota dotacji: 224.217,81 

zł zawiera dofinansowanie w ramach Programu Odbudowy Zabytków w kwocie: 219.733,45 zł i wkład własny w 

kwocie: 4.484,36 zł

**Dotacja na remont kościoła pw. Św. Józefa w Rostarzewie - kwota dotacji: 364.460,24 zł zawiera dofinansowanie w 

ramach Programu Odbudowy Zabytków w kwocie: 357.171,03 zł i wkład własny w kwocie: 7.289,21 zł

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 4



                                                                                                                                                                  Załącznik Nr  4 

  do Uchwały Nr XI/95/2025 

  Rady Miejskiej Rakoniewic 

  z dnia  26 marca 2025 r. 
 

 

Przychody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2025 

 

 

 

 

 

§ Treść 
Kwota 

Przychodu 

905 

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

146.998,64 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków - kwota: 254.544,09 zł dotyczy włączenia do 

budżetu gminy Rakoniewice przychodów z tytułu rozliczenia 

niewykorzystanych środków w 2024 r. z tytułu otrzymanego 

dofinansowania w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój 

Cyfrowy (FERC) priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe, 

działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) 

projektu pod nazwą: "Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie 

Rakoniewice" 

254.544,09 

 

 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  6.500.000,00 

 

957 

 

Nadwyżki z lat ubiegłych   

 
1.560.044,64 

 Razem  8.461.587,37 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5

do uchwały nr XI/95/2025

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 26 marca 2025 r.

Dział Rozdział § Treść Plan dochodów Plan wydatków

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

390 000,00 x

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw

390 000,00 x

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym
80 000,00 x

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 310 000,00 x

851 Ochrona zdrowia x 536 998,64

85153 Zwalczanie narkomanii x 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia x 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych x 1 000,00

85154 Przeciwdziałania alkoholizmowi x 533 998,64

2360 Dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

x 25 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych x 1 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne x 12 000,00

4120 kładki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy x 2 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe x 100 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia x 50 000,00

4220 Zakup środków żywności x 3 000,00

4260 Zakup energii x 5 000,00

4270 Zakup usług remontowych x 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych x 212 498,64

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii x 35 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe x 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki x 1 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej x 1 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budzetowych                   

Pracownie komputerowe do świetlic środowiskowych
x 80 000,00

390 000,00 536 998,64

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

i wydatki na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w 2025 r.

Ogółem

Kwota: 146.998,64 zł dotyczy włączenia do budżetu gminy Rakoniewice przychodów z tytułu niewykorzystanych środków na rachunkach 

bankowych (…) z tytułu rozliczenia niższych dochodów wykonanych w 2024 r. z tytułu opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym o kwotę 7.044,34 zł, wyższym wykonaniem dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  o 

kwotę: 47.349,85 zł i niewykonanych wydatków w kwocie: 106.693,13 zł określonych w Gminnym programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Tresć Plan na 2025 Zmiana
Plan po zmianie 

na 2025 r.

1 2 3 4 5 6 7

204 080,65 78 622,00 282 702,65

750 Administracja publiczna 223,65 0,00 223,65

75095 Pozostała działalność 223,65 0,00 223,65

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
223,65 0,00 223,65

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 600,00 0,00 12 600,00

75495 Pozostała działalność 12 600,00 0,00 12 600,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

12 600,00 0,00 12 600,00

758 Różne rozliczenia 171 077,00 78 622,00 249 699,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 171 077,00 78 622,00 249 699,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

171 077,00 78 622,00 249 699,00

855 Rodzina 20 180,00 0,00 20 180,00

85595 Pozostała działalność 20 180,00 0,00 20 180,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

20 180,00 0,00 20 180,00

204 080,65 78 622,00 282 702,65

750 Administracja publiczna 223,65 0,00 223,65

75095 Pozostała działalność 223,65 0,00 223,65

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
191,27 0,00 191,27

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomoca obywatelom Ukrainy
32,38 0,00 32,38

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 600,00 0,00 12 600,00

75495 Pozostała działalność 12 600,00 0,00 12 600,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
8 820,00 0,00 8 820,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 780,00 0,00 3 780,00

Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz 

wydatki nimi finansowane w 2025 roku

Załącznik nr 6 

do Uchwały nr XI/95/2025

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 26 marca 2025 r.

Nadawanie numeru PESEL  (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa)

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy 

Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy art. 12 ust 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Nadawanie numeru PESEL (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

)

Dochody ogółem

Dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy

Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy art. 12 ust 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla obywateli Ukrainy (art. 2, art. 26 ust 1 ustawy 

pkt 1 o pomocy obywatelom Ukrainy)

Wydatki ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 1



801 Oswiata i wychowanie 171 077,00 78 622,00 249 699,00

80101 Szkoły podstawowe 159 341,00 76 223,00 235 564,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
53 169,00 21 944,00 75 113,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 69 479,00 54 279,00 123 758,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
30 593,00 0,00 30 593,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomoca obywatelom Ukrainy
6 100,00 0,00 6 100,00

80104 Przedszkola 11 736,00 2 399,00 14 135,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
8 191,00 2 911,00 11 102,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 545,00 -512,00 3 033,00

855 Rodzina 20 180,00 0,00 20 180,00

85595 Pozostała działalność 20 180,00 0,00 20 180,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przybywającym na terytorium RP
20 000,00 0,00 20 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałó, leków, żywności) 

w związku z pomoca obywatelom Ukrainy
180,00 0,00 180,00

Dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy

Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla obywateli Ukrainy (art. 2, art. 26 ust 1 ustawy 

pkt 1 o pomocy obywatelom Ukrainy)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2 
 

Załącznik Nr  7 

do Uchwały Nr XI/95/2025 
Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2025  

 

Dział, Rozdział, 

Paragraf 
Nazwa zadania 

Rodzaj dotacji 

przedmiotowa Podmiotowa Celowa 

 Transport i łączność - - 50.000,00 

 Drogi publiczne powiatowe - - 50.000,00 

600-60014 § 6300 

Dotacja na realizację zadania pn.: "Opracowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania 

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie 

budowy ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Boruja 

Nowa – Jabłonna" 

- - 50.000,00 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - - 10.000,00 

 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - - 10.000,00 

900-90026 § 2320 

Dotacja na realizację programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gmin Powiatu 

Grodziskiego  

- - 10.000,00 

 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 3.310.000,00 - 

921-92109 § 2480 Domy i ośrodki  kultury - 2.200.000,00 - 

 Upowszechnianie kultury, popularyzacja muzyki  - 2.200.000,00 - 

921-92116 § 2480 Biblioteki - 900.000,00 - 

 
Prowadzenie zadań samorządu gminnego w zakresie 

kultury – biblioteki 
- 900.000,00 - 

921-92118 § 2480 Muzea - 210.000,00 - 

 Działalność wystawiennicza - 210.000,00 - 

 

Ogółem dotacje-sektor finansów publicznych   - 3.310.000,00 60.000,00 

 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2025 

 

Dział, Rozdział, 

Paragraf 
Nazwa zadania 

Rodzaj dotacji 

przedmiotowa Podmiotowa Celowa 

 Rolnictwo i łowiectwo - - 90.000,00 

 Melioracje wodne  - - 10.000,00 

010-01008 § 2830 

Dotacja celowa udzielona spółkom wodnym z 

przeznaczeniem na wykonanie konserwacji rowów na 

terenie Gminy Rakoniewice 

  10.000,00 

 Infrastruktura sanitacyjna wsi - - 80.000,00 

010-01044 § 6230 

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wsi 

gminy Rakoniewice 

- - 80.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2 
 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
  17.000,00 

 Ochotnicze straże pożarne   17.000,00 

754-75412 § 2820 
Dotacja celowa z zakresu ochotniczych straży 

pożarnych 
- - 17.000,00 

 Oświata i wychowanie  126.418,21  

 Przedszkola  126.418,21  

801-80104 § 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
 126.418,21  

 Ochrona zdrowia - - 25.000,00 

 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - - 25.000,00 

851-85154 § 2360 

Dotacja z zakresu opieki, edukacji, oświaty i 

wychowania prowadzona w formie ogniska na terenie 

Rakoniewic 

- - 25.000,00 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - 212.203,52 

900-90005 § 6230 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - - 212.203,52 

 

Dotacja celowa na dofinansowanie montażu 

proekologicznych źródeł energii oraz likwidację 

źródeł niskiej emisji na terenie na terenie gminy 

Rakoniewice 

- - 20.000,00 

 

Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego  

„Ciepłe mieszkanie” na wymianę nieefektywnych 

źródeł ciepła oraz poprawę efektywności 

energetycznej 

- - 192.203,52 

 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - - 588.678,05 

 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  - - 588.678,05 

921-92120 § 6570 
Dotacja na renowację cokołu elewacji kościoła wraz                                   

z rozbudową kanalizacji deszczowej 
- - 224.217,81 

921-92120 § 6570 
Dotacja na remont kościoła pw. św. Józefa w 

Rostarzewie 
- - 364.460,24 

 Kultura fizyczna - - 194.600,00 

 
Zadania w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej,  w tym: 
- - 194.600,00 

926-92605 § 2360 

Wsparcie realizacji zadania z zakresu działalności na 

rzecz aktywnego spędzania czasu osób w wieku 

emerytalnym i okołoemerytalnym  

- - 12.000,00 

926-92605 § 2820 
Upowszechnianie kultury fizycznej w ramach klubów             

i organizacji sportowych na terenie gminy   
- - 141.600,00 

926-92605 § 2820 

Prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży             

z terenu gminy Rakoniewice na hali widowiskowo-

sportowej w Rakoniewicach  

- - 41.000,00 

 

 

Ogółem dotacje spoza sektora finansów 

publicznych 

 

- 126.418,21 1.127.481,57 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dochody 

Dz. 758 Różne rozliczenia  
rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe  
Zwiększenie dochodów o kwotę: 78.622,00 zł zmiana dotyczy włączenia środków po stronie dochodów o 
środki pochodzące z MEiN z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  
 
rozdz. 75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego   
Zwiększenie dochodów o kwotę 259.201,00 zł na podstawie pisma nr ST3.4751.6.2025 Ministra Finansów z 
dnia 12 marca 2025 r., w sprawie zwiększenia dochodów w 2025 r. dot. uwzględnienia w dochodach jst 
skutków wzrostu o 5% średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust.3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela , czyli ponad poziom tego wzrostu przyjęty do ustalenia potrzeb 
oświatowych na rok 2025 określonych w art. 81 ust. 1 ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego, tj. 4,1%.   
 
Dz. 852 Pomoc społeczna   
rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 
Zwiększenie dochodów o kwotę 40.737,55 zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.80.2025.2 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 14 marca 2025 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2025 z 
przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 
 
Dz. 855 Rodzina  
rozdz. 85504 Wspieranie rodziny  
Zwiększenie o kwotę 7.180,20 zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.46.2025.6 Wojewody Wielkopolskiego z 
dnia 5 marca 2025 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2025 z przeznaczeniem na 
realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej na lata 2024 – 2027”. 
rozdz. 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów  
Zwiększenie dochodów o kwotę 8.000,00 zł z tytułu konieczności dokonania korekty deklaracji ZUS za 
osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne, za które opłacano składki zdrowotne w latach ubiegłych.  
rozdz. 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
Zwiększenie o kwotę 14.325,60 zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.31.2025.3 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2025 z przeznaczeniem na 
realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz 
kosztów od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024 – 2027”. 
 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
rozdz. 90095 Pozostała działalność  
W związku z realizacją inwestycji pn. „Budowa ogólnodostępnej stacji ładowania samochodów 
elektrycznych w Rakoniewicach” zwiększa się dochody o kwotę 167.325,48 zł, w tym kwota 157.325,48 zł 
dotyczy dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu, natomiast kwota 10.000,00 zł dotyczy darowizny firmy INPOST na w/w zadanie.  
 
Dz. 926 Kultura fizyczna  
rozdz. 92601 Obiekty sportowe 
Zwiększenie dochodów o kwotę 45.000,00 zł z wpływów z usług w jednostce Rakoniewicki Ośrodek Sportu 
i Rekreacji.  
 
Wydatki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 1



Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  
rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
Zwiększenie wydatków na dotacje w wysokości: 40.000,00 zł  na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie wsi gminy Rakoniewice. 
Zwiększenie wydatków inwestycyjnych na zadaniu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez 
częściowe skanalizowanie północnej części gminy Rakoniewice - II etap, skanalizowanie części m. 
Jabłonna” 500.000,00 zł. 
   
Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  
rozdz. 40095 Pozostała działalność  
Zwiększenie wydatków w kwocie 15.000,00 zł na opracowanie aktualizacji „Projektu założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rakoniewice” zgodnie z wymogami 
na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne. 
Zwiększenie wydatków na remont zbiornika retencyjnego na dz. 141/1 w m. Goździn w kwocie 20.000,00 
zł.  
 
dz. 600 Transport i łączność 
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne  
Zmiana dotyczy wprowadzenia nowych zadań majątkowych pn.: „ Przebudowa drogi gminnej nr 540543P w 
Ruchocicach – dokumentacja” kwota 45.000,00 zł, „Wykonanie ścieżki w m. Wioska – dz. 255/2” kwota 
60.000,00 zł, „Budowa drogi ul. Księdza Gregora w m. Rakoniewice – dokumentacja” kwota 26.000,00 zł, 
„Budowa z rozbudową drogi ul. Przemysłowa w Rakoniewicach – II etap (dokumentacja)” kwota 74.000,00 
zł.  
 
dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
rozdz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
Zwiększenie wydatków o kwotę 4.000,00 zł związanych z kosztami postępowania sądowego i 
prokuratorskiego, dotyczących postępowań sądowych w sprawach zasiedzenia lokali mieszkalnych. 
 
710 Działalność usługowa 
rozdz. 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 
Zwiększenie o kwotę 85.000,00 zł środki przeznaczone na decyzje o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu. W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, wprowadzone zostały nowe 
powiązania systemu planowania strategicznego i planowania przestrzennego w gminie. Spowodowało to 
zwiększenie ilości wniosków o wydanie warunków zagospodarowania przestrzennego .  
 
Dz. 750 Administracja publiczna 
rozdz. 75011 Urzędy wojewódzkie 
Zwiększenie środków na §4440 na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w wysokości 
1.234,23 zł - zmiana porządkująca plan finansowy jednostki, w związku z obwieszczeniem Prezesa GUS z 
dnia 19 lutego 2025 r. w sprawie wysokości przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce 
narodowej w II półroczu 2024 wyniosło 7.262,39 zł, powyższe spowodowało zmianę wysokości odpisu  w 
roku 2025r.  
rozdz. 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Przesunięcie środków o kwotę 1.000,00 zł z §3030 na §4420 w związku z planowanym wyjazdem  w maju 
2025 r. delegacji gminy na Litwę.  
rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Zwiększenie środków na §4440 na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w wysokości 
10.699,61 zł - zmiana porządkująca plan finansowy jednostki. Pozostała kwota przeznaczona na zakupy 
wyposażenia, komputerów, materiałów w urzędzie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 2



rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
Przesunięcie wydatków z §4300 na §4170 na wykonanie zdjęć promocyjnych w kwocie 2.000,00 zł.  
rozdz. 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 
Zwiększenie środków na §4440 na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w wysokości 
1.582,34 zł - zmiana porządkująca plan finansowy jednostki. 
rozdz. 75095 Pozostała działalność  
Zwiększenie wydatków o kwotę 14.400,00 zł, w tym na planowany wyjazd delegacji gminy w maju 2025 r. 
na Litwę w związku z obchodami 550-lecia miasta Sirvintos, organizacja jubileuszy pożycia małżeńskiego. 
Kwota 10.000,00 zł zabezpieczona zostaje na planowane zadanie pn. „Poprawa dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami w Urzędzie Miejskim Gminy Rakoniewice” w ramach projektu grantowego 
„Dostępny Samorząd 2.0”.   
 
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   
rozdz. 75404 Komendy wojewódzkie Policji   
Zwiększenie wydatków o kwotę 35.000,00 zł w §6170 na  dofinansowanie zakupu samochodu osobowego 
typu SUV w ramach zakupu służbowych środków transportowych za połączone środki finansowe samorządów 
lokalnych  i środków z Programu Modernizacji Policji 2022 – 2025. 
rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne   
Zwiększa się wydatki o kwotę 6.100,00 zł na zakupy materiałów, wyposażenia, paliwa przeznaczone dla 
ochotniczych straży pożarnych.  
rozdz. 75495 Pozostała działalność    
Zwiększa się wydatki w związku z planowanym złożeniem wniosku do Ogólnopolskiego Programu 
Grantowego Drogowskaz uruchomionego przez Fundację INTER CARS na zadanie pn. „Mobilne 
miasteczko ruchu drogowego w Rakoniewicach”. 
 
Dz. 801 Oświata i Wychowanie  
Rozdz. 80101 Szkoły Podstawowe    
Włączenie środków po stronie wydatków środków pochodzących z MEiN z przeznaczeniem na dodatkowe 
zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie: 76.223,00 zł, w tym dla: 
Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach, kwota: 45.102,00 zł (w tym: §4350 – 15.102,00 zł, §4370 – 
30.000,00 zł), 
Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Rostarzewie, kwota: 6.842,00 zł (§4350), 
Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Łąkiem, kwota: 2.344,00 zł (§4370), 
Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Ruchocicach, kwota: 13.523,00 zł (§4370), 
Zespołu Szkolno -Przedszkolnego w Jabłonnie, kwota: 8.412,00 zł (§4370) 
W związku z niższym wykonaniem zmniejsza się wydatki na §4040 i §4800 w wysokości 105.869,16 zł, w 
tym: 
Szkoła Podstawowa w Rakoniewicach , kwota 63.000,00 zł 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Łąkiem, kwota 25.000,00 zł 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Ruchocicach, kwota 6.152,18 zł 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie, kwota 11.716,98 zł 
Dokonuje się zwiększenia środków w związku z przeliczeniem wysokości odpisu na ZFŚŚ o kwotę: 
66.000,00 zł, w tym:  
Szkoła Podstawowa w Rakoniewicach kwota: 34.500,00 zł,  
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Łąkiem kwota: 15.500,00 zł,  
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Ruchocicach, kwota: 13.000,00 zł. 
Ponadto dodaje się kwotę 56.000,00 zł dla Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Łąkiem na organizację 
jubileuszu szkoły, a także remont pomieszczeń szkoły, utylizację i uaktualnienie wykazu akt i ryzyka 
zawodowego.  
W związku ze złożonym wnioskiem w programie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  „B1.1.3 
Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” na inwestycję pn. „Termomodernizacja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 3



budynku szkoły podstawowej w Rakoniewicach” zabezpiecza się 5.000,00 zł na wykonanie dokumentacji.  
Ponadto wprowadza się zadanie majątkowe „Podłączenie budynku szkoły w m. Wioska do kanalizacji 
sanitarnej” kwota 30.000,00 zł.  
rozdz. 80104 – Przedszkola  
Włączenie środków po stronie wydatków środków pochodzących z MEiN z przeznaczeniem na dodatkowe 
zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie: 2.399,00 zł, w tym dla: 
Przedszkola „Różany Ogród” w Rakoniewicach, kwota 1.399,00 zł (§4350) 
Zespołu Szkolno -Przedszkolnego w Jabłonnie, kwota: 1.000,00 zł (§4370) 
Ponadto dokonuje się zmian porządkujących plan  finansowy jednostki Przedszkole Różany Ogród w 
Rakoniewicach dotyczący wydatków przeznaczonych na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w 
ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 
kwocie 1.512,00 zł (z §4370 na §4350). 
W związku z niższym wykonaniem zmniejsza się wydatki na §4040 i §4800 w wysokości 72.130,84 zł, w 
tym: 
Przedszkole w Rakoniewicach, kwota 30.000,00 zł 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Ruchocicach, kwota 9.847,82 zł 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie, kwota 9.283,02 zł 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie, kwota 23.000,00 zł 
Dokonuje się zwiększenia środków w związku z przeliczeniem wysokości odpisu na ZFŚŚ o kwotę: 
61.000,00 zł, w tym:  
Przedszkole w Rakoniewicach , kwota 30.000,00 zł 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Ruchocicach, kwota 1.500,00 zł 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie, kwota 19.000,00 zł 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie, kwota 9.000,00 zł 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Łąkiem, kwota 1.500,00 zł 
rozdz. 80107 Świetlice szkolne  
Dokonuje się zwiększenia środków w związku z przeliczeniem wysokości odpisu na ZFŚŚ o kwotę: 
6.500,00 zł, w tym:  
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Ruchocicach, kwota 1.500,00 zł 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie, kwota 2.000,00 zł 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie, kwota 3.000,00 zł 
rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  
Dokonuje się zwiększenia środków w związku z przeliczeniem wysokości odpisu na ZFŚŚ o kwotę: 
4.500,00 zł, w tym:  
Szkoła Podstawowa w Rakoniewicach, kwota 3.500,00 zł 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie, kwota 1.000,00 zł 
rozdz. 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych   
Dokonuje się zwiększenia środków w związku z przeliczeniem wysokości odpisu na ZFŚŚ o kwotę: 
43.000,00 zł, w tym:  
Szkoła Podstawowa w Rakoniewicach, kwota 25.000,00 zł 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie, kwota 10.000,00 zł 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Łąkiem, kwota 8.000,00 zł 
 
Dz. 851 Ochrona zdrowia  
rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
Zwiększenie o kwotę: 146.998,64 zł środki pochodzą z rozliczenia dochodów i wydatków związanych z 
zezwoleniami na sprzedaż alkoholu i przeciwdziałania alkoholizmowi za rok 2024 środki przeznacza się na 
realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi w 2025 roku. 
  
Dz. 852 Pomoc społeczna   
rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 4



Zwiększenie wydatków o kwotę 40.737,55 zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.80.2025.2 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 14 marca 2025 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2025 z 
przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 
 
 
Dz. 855 Rodzina  
rozdz. 85504 Wspieranie rodziny  
Zwiększenie wydatków o kwotę 7.180,20 zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.46.2025.6 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2025 z 
przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024 – 2027”. 
rozdz. 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów  
Zwiększenie wydatków o kwotę 8.000,00 zł z tytułu konieczności dokonania korekty deklaracji ZUS za 
osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne, za które opłacano składki zdrowotne w latach ubiegłych.  
rozdz. 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
Zwiększenie wydatków o kwotę 14.325,60 zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.31.2025.3 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2025 z 
przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku 
motywacyjnego oraz kosztów od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych 
instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024 – 2027”. 
Pozostałą kwotę w wysokości 120.748,01 zł przeznacza się na funkcjonowanie pierwszego opiekuna w 
gminie.   
 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  
Zmniejszenie wydatków o kwotę 20.000,00 zł  na udzielanie dotacji na dofinansowanie montażu 
proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł  niskiej emisji na terenie gminy Rakoniewice.  
rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  
Zwiększa się środki na zadaniach realizowanych w ramach przedsięwzięć WPF w tym: „Budowa punktów 
świetlnych w Rostarzewie” o kwotę 5.000,00 zł, „Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie przy drodze 
gminnej 540539P” w kwocie 20.000,00 zł. Ponadto zwiększa się na zadaniu jednorocznym pn. „ Budowa 
oświetlenia drogowego na terenie Gminy Rakoniewice” kwotę 95.000,00 zł. Dodatkowo wprowadza się 
nowe zadanie pn. „Oświetlenie uliczne Kuźnica Zbąska – projekt” w kwocie 27.060,00 zł. 
Przenosi się do rozdz. 90095 Pozostała działalność zadanie pn. „Budowa ogólnodostępnej stacji ładowania 
samochodów elektrycznych w Rakoniewicach” w kwocie 48.680,32 zł i dodaje  kwotę 193.510,35 zł na 
realizację powyższego zadania, w tym kwota 157.325,48 zł dotyczy dofinansowania z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Razem wydatki na w/w zadaniu wynoszą 
242.190,67 zł.  
 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  
Wprowadza się nowe zadania majątkowe pn. „ Modernizacja budynku sali wiejskiej w m. Terespol” w 
kwocie 4.500,00 zł, „Podłączenie sali wiejskiej w m. Narożniki do  kanalizacji sanitarnej” kwota 12.000,00 
zł,  „Podłączenie sali wiejskiej w m. Gola do kanalizacji sanitarnej” kwota 10.000,00 zł, „Podłączenie sali 
wiejskiej w m. Jabłonna do kanalizacji sanitarnej” kwota 28.000,00 zł.  
Ponadto dodaje się środki w wysokości 65.868,80 zł na funkcjonowanie sal wiejskich w tym remont 
budynku sali wiejskiej w Goździnie i Jabłonnie, zakupy na sale wiejską w Woli Jabłońskiej. 
rozdz. 92195 Pozostała działalność  
Zmniejsza się wydatki o kwotę 14.700,00 zł, w tym: 9.400,00 zł na wypłatę stypendiów za osiągnięcia w 
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w Gminie Rakoniewice, 5.300,00 zł 
na organizację imprez na terenie sołectw Wola Jabłońska i Goździn. 
 
dz. 926 Kultura fizyczna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 5



rozdz. 92601 Obiekty sportowe  
Zmniejsza się kwotę 39.900,00 zł na zakup usług remontowych na hali w Rakoniewicach i przeznacza się 
kwotę 408.143,78 zł na zwiększenie środków na funkcjonowanie Rakoniewickiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji, w tym na wynagrodzenia osobowe pracowników i pochodne od wynagrodzeń, wynagrodzenia 
bezosobowe, zakup wyposażenia i narzędzi, odzież dla pracowników BHP,  zakup nawozów na boiska 
sportowe.  
Tworzy się nowe zadanie majątkowe pn. „Zakup traktorka – kosiarki” w kwocie 30.000,00 zł, wydatek 
planowany w jednostce Rakoniewicki Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  
W planie finansowym Rakoniewickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji dokonuje się przeniesienia wydatków w 
wysokości 40.000,00 zł z §4300 na §4210 – zmiana porządkująca plan finansowy jednostki. 
Ponadto w planie finansowym Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice dodaje się środki na §3040 na 
stypendia sportowe – 6.000 zł według zasad określonych w uchwale Rady Miejskiej w Rakoniewicach w 
sprawie: określenia zasad, trybu przyznawania, wstrzymywania, cofania i wysokości stypendiów oraz 
przyznawania nagród i wyróżnień sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu. 
 
rozdz. 92695 Pozostała działalność 
Zwiększenie planu wydatków w wysokości 500,00 zł na utrzymanie terenów rekreacyjno – sportowych w 
miejscowości Wola Jabłońska.  
Ponadto wprowadza się środki na program Mały Mistrz w wysokości 1.400,00 zł, który będzie realizowany 
w szkołach: Łąkie i Ruchocice.  
 
W zakresie planowanych na 2025 rok przychodów planuje się ich zwiększenie o kwotę: 1.707.043,28 zł, w 
tym: zwiększa się przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym (…) o 
kwotę: 146.998,64 zł wynikającą z rozliczenia dochodów i wydatków roku 2024 przeznaczonych na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz zwiększa się nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę: 1.560.044,64 zł. Z 
rozliczenia budżetu za rok 2024 wynika, że gmina Rakoniewice osiągnęła wolne środki w kwocie: 
6.445.677,47 zł z czego w budżecie zaangażowano kwotę: 1.961.587,37 zł, pozostało do rozdysponowania: 
4.484.090,10 zł. 
 
dochody:        95 244 658,57 zł 
przychody:   + 10 074 400,96  zł 
         105 319 059,53 zł 
 
wydatki:     - 98 873 382,06 zł 
rozchody:     -          0,00 zł 
wolne środki:                 6.445.677,47 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC39E98F-90C1-41FF-9CD8-EB6700C0C40A. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XI/95/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. § 7 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	zm. § 8 w § 1 ust. 6
	ust. 1 w § 1 ust. 6 zm. § 8
	ust. 2 w § 1 ust. 6 zm. § 8


	ust. 7 w § 1
	zm. § 9 w § 1 ust. 7
	ust. 1 w § 1 ust. 7 zm. § 9
	ust. 2 w § 1 ust. 7 zm. § 9


	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


